
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(А дминистрация Веденского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН  
ВЕДАНАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(Веданан муниципальни к1оштан администраци)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
7̂  № /

с. Ведено

О закреплении муниципальных общеобразовательных учреждений за 
конкретными территориями Веденского муниципального района

В целях реализации Закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. 
№ 273 -Ф З  «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
приказом М инистерства образования и науки России от 02.09.2020 г. № 458, 
которым утвержден порядок приема граждан на обучение по 
общеобразовательным программа начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, Администрация Веденского муниципального 
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные бюджетные общеобразовательные 
учреждения Веденского муниципального района Чеченской Республики за 
конкретными территориями, согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Веденского муниципального района 
Чеченской Республики:

2.1.Обеспечить своевременное зачисление детей, проживающих на 
соответствующей территории сельского поселения Веденского 
муниципального района, на обучение в закрепленной за ней муниципальное 
образование.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Керла 
дахар» и разместить на официальном сайте Администрации Веденского 
муниципального района Чеченской Республики.

4. Установить, что положения пункта 1 настоящего постановления



вступают в силу с момента его официального опубликования и 
распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 
года.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации Веденского муниципального 
района Чеченской Республики по социальным вопросам и духовно
нравственному воспитанию М.Х. Дужаеву.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Глава администрации Н.В. Ахиядов



Приложение
к постановлению Администрации 
Веденского муниципального района 
от 2021 г. № о

Муниципальное бюджетные общеобразовательные учреждения 
Веденского муниципального района, закрепляемые за конкретными

территориями

№
и/ri

Наименование учреждения Закрепляемая территория

1. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Веденская СОШ  № 1» Веденского 
м униципального района»

с.Ведено

2. М униципальное бю джетны е общ еобразовательное 
учреж дение «Веденская СОШ  № 2» Веденского 
муниципального района»

с.Ды ш не-Ведено

о М униципальное бю джетны е общ еобразовательное 
учреж дение «Дыш не-Веденская СОШ  № 1» им. 
А.А. Загаева» Веденского муниципального района»

с.Ды ш не-Ведено

4. М униципальное бю джетны е общ еобразовательное 
учреж дение «Дыш не-Веденская СОШ  № 2» 
Веденского муниципального района»

с.Ды ш не-Ведено

5. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Ца-Веденская СОШ  № 1» Веденского 
муниципального района»

с. Ц а-Ведено

6. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Ца-Веденская СОШ  № 2» Веденского 
муниципального района»

с. Ц а-Ведено

7. М униципальное бю джетны е общ еобразовательное 
учреж дение «М арзой-М охская СОШ » Веденского 
муниципального района»

с. М арзой-М охк

8. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Дуц-Хуторская СОШ » Веденского 
м униципального района»

с. Дуц-Х утор

9. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Средняя-Курчалинская СОШ » 
Веденского муниципального района»

с. Средние-Курчали

10. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Н иж не-Курчалиская СОШ » 
Веденского муниципального района»

с. Н иж ние-Курчали

11. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Даргинская СОШ  № 1» Веденского 
м униципального района»

с. Дарго

12. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Даргинская СО Ш  № 2» Веденского 
м униципального района»

с. Дарго

1



13. М униципальное бю джетны е общ еобразовательное 
учреж дение «Агиш батоская СОШ » Веденского 
м униципального района»

с. А гиш батой

14. М униципальное бю джетны е общ еобразовательное 
учреж дение «Верхагойская СОШ » Веденского 
муниципального района»

с. Верхатой

15. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Гунинская» Веденского 
муниципального района»

с. Гуни

16. М униципальное бю джетны е общ еобразовательное 
учреж дение «М ахкегинская СОШ » Веденского 
м униципального района»

с. М ахкеты

17. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Нефтянская СОШ » Веденского 
м у н и цш I ал ьн о го рай о н а »

с. Н ефтянка

18. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «О ктябрьская СОШ » Веденского 
муниципального района»

с. Октябрьское

19. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Тевзапинская СОШ » Веденского 
муниципального района»

с. Тевзани

20. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Хаттуп и некая СОШ » Веденского 
м униципального района»

с. Хаттуни

21. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Х арачойская СОШ » Веденского 
муниципального района»

с. Харачой

22. М униципальное бю джетны е общ еобразовательное 
учреж дение «Сельментаузенская СОШ » 
Веденского муниципального района»

с. Сельментаузен

23. М униципальное бю джетны е общ еобразовательное 
учреж дение «Эрсинойская СОШ » Веденского 
м униципального района»

с. Эрсиной

24. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Элистажинская СОШ » Веденского 
муници и ал ьного райо на»

с. Элистанжи

25. М уиш  1 ипальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Эш илхатойская СОШ » Веденского 
м униципального района»

с. Эш илхатой

26. М уни!! и пальное пкугл'с гные общ еобразовательное 
учреж дение «Первомайская СОШ » Веденского 
муниципального района»

с. П ервомайское

27. М униципальное бю джетны е общ еобразовательное 
учреж дение «М акажойская СОШ » Веденского 
м униципального района»

с. М акажой

28. М униципальное бю джетные общ еобразовательное 
учреж дение «Бенойская СОШ » Веденского 
м униципального района»

с. Беной

29. М Б ДО  У «Детский сад № 1» Веденского
м vii и 1 in илльного района»

с. Ды ш не-В едено

30. М БДОУ «Детский сад № 2 «Айшат» Веденского 
м уницилального района»

с. Ведено



31. М БДО У  «Детский сад № 3 «М ашар» Веденского 
муниди пального района»

с. Ведено

32. М БДО У  «Детский сад № 4 «Ш овда» с. М ахкеты 
Веденского муниципального района»

с. М ахкеты

33. М БДОУ «Детский сад №5 «Росинка» с. Ца-Ведено 
Веденского муниципального района»

с. Ц а-Ведено

34 М БДОУ «Детский сад № 6 «Ромаш ка» с. Дарго 
Веденского муниципального района»

с. Дарго

35. М БДО У  «Детский сад № 7 «Радуга» с Тевзана 
Веденского муниципального района»

с. Тевзани

36. М БДО У  «Детский сад №Х «Родничок» с. Хаттуни 
Веденского муниципального района»

с. Хаттуни

37. М БДО У  «Детский сад № 9 «Улыбка» с. Ведено 
Веденского муниципального района»

с. Ведено

38. М БДО У  Детский сад № 26 с. Элистанжи 
Веденского муниципального района»

с. Элистанжи

39. М БДО У  «Детский сад № 10 «Солнышко» с. 
Сельмеитаузен Веденского муниципального
района»

с. Сельментаузен

40. М БДОУ «Детский сад №11 «Барт» с. М ахкеты
Не; и 11C к о го м у н и > i и пал ь н о го ра1 i он а»

с. М ахкеты

41. М БДО У  «Детский сад № 12 им .«А бдурзакова 
А замтга Рамзановича» с Ды ш не-В едено 
Веденского муниципального района»

с. Ды ш не-В едено

42. М БДОУ «Детский сад №13 «Теремок» с. 
Ок тябрьское Веденского муниципального района»

С. О ктябрьское


